
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. i!)// 2 1 HIT__. / U H ,

OGGETTO: VARIAZIONE P.E.G. FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

A SEGUITO DELLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 78 DEL 14/10/2020

IL SINDACO METROPOLITANO

l'anno duemilaventi il giorno i i f t l k T T k del mese di

alle ore f , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale Avv, M. A. CAPONETTI _ :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni

. del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca ";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
Proposta di Decreto Sindacale

della II DIREZIONE
" SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI "

" SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TROBUTARIA "
Ufficio P.E.G Finanziario

OGGETTO: VARIAZIONE P.E.G FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

A SEGUITO DELLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 78 DEL 14/10/2020

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n.
3 del 24/04/2020 avente per oggetto "Approvazione Documento Unico di Programmazione
2020/2022 (DUP) e Bilancio di Previsione 2020/2022;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano con i poteri della Giunta Metropolitana n. 99 del
6/05/2020 avente per oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020 - Piano delle
Performance 2020/2022 e Piano degli Obiettivi 2020/2022";

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano
n.78 del 14/10/2020 avente per oggetto "Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022.
Stanziamento somme su codice macroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa
12.01.1.03.02.15.001;

CONSIDERATO che a seguito della suddetta Deliberazione di variazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 si rende necessario apportare le medesime variazioni al PEG Finanziario
2020;

VISTI gli arti. 169 e 175 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le variazioni al Piano
Esecutivo di Gestione;

RILEVATO che il sopracitato art. 175 comma 5 bis del D. Lgs 267/2000 assegna all'Organo
Esecutivo le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione;

ATTESO che le variazioni oggetto del presente decreto rientrano nella fattispecie di competenza
dell'Organo Esecutivo;

DATO ATTO che con il presente atto non vengono alterati il pareggio finanziario e vengono
rispettati gli equilibri economico-finanziari di parte capitale di cui agli arti. 162 e 163 del D Lgs,
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;



VISTA la L.R. N. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali e la
L.R. n. 9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la Legge Regionale n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
D E C R E T I

Per le motivazioni espresse in premessa,

APPROVARE, a seguito della variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022, approvata con
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 78 del
14/10/2020, le variazioni al P.E.G Finanziario per l'esercizio finanziario 2020, in termini di
competenza e di cassa, come meglio sotto specificato:

CODICE

12 1

2

1

1

3

1

2

2

15

1

1

RIS/CAP

230/E

5589/S

DENOMINAZIONE
TRASFERIMENTO DALLA REGIONE
SICILIANA PER SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI DISABILI
(GAP. 5589/S)

TRASFERIMENTO DALLA REGIONE
SICILIANA PER SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI DISABILI
(RIS. 230/EI

TOTALE IMPINGUAMENTI/STORNI

IMPORTO
IMPINGUATO

1.018.977,65

1.018.977,65

1.018.977,65

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla II Direzione "Servizi Finanziari e
Tributari"per gli adempimenti di competenza;

TRASMETTERE, inoltre, copia del presente atto alla I Direzione Servizi Generali e Politiche di
Sviluppo economico e culturale.

Messina,

IL RESPONSABILE UFFICIO PEG
Rag. Francesca Sofia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ésa (Maria (Grazia Nulli

A il

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Anna Maria Tripode

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:
Delibera Consiliare n. 78 del 14/10/2020
Prospetto Variazioni Peg



Oggetto "VARIAZIONE P.E.G. FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 A SEGUITO DELLA DELIBERA

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 78 del 14/10/2020

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi

ILDIRIGEN
Dott.ssaAnna

(firmi

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE
Dott.ssaAnna Maria Tripode

(firma)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì ^3- JL& .

IL DIRIGENTE II DILEZIONE
Dott. ssa Anna^Maftà Tripode

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì -"2J3- k&-^Ql£)

IL DIRIGENTE II DIREZIONE
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI Dott.ssa Annaffia Tripodo

UFFICIO IMPEGNI £?^
VISTO PRESO NOJA j_

(firma



Decreto Sindacale n. j del 9 7 OIT
1 5; * » I i 9

Oggetto "VARIAZIONE P.E.G. FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 A SEGUITO DELLA DELIBERA

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 78 DEL 14/10/2020

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

. Catene DE LUCA)
Aw. M. A. bAPONETTI

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

Deliberazione n. -f X del

OGGETTO: "Variazione ai Bilancio di Previsione 2020/2022".Stanziamento somme su codice

jnnaeroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa 12.01-

1.03.02.15.001.

L'anno duemttaventì. il giorno (SbOfnTOfiitK^f del mese di

, atte ore JLO*GL$ netta sede dì Palazzo dei Leoni, il

Commissario Straordinario Dott lag. SantiTmvato, con i poteri del Consiglio

Metropolitano, con la partecipazione del Segretario

Generale Aw. Ama Matto



VISTO l'art 51 della L.R. 04.08.2015 n° 15, come modificato dall'art 2 della L.R. n° II del 21
maggio 2020, recante "'Norma transitoria in materia di gestione commissariale degli enti di area
vasta", secondo cui "nette more dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei
Consigli metropolitani e comunque non oltre il SI gennaio 202!, le funzioni dei Presidenti e dei
Consigli dei lìberi Consorzi comunali e dei Consigli metropolitani continuano ad essere svolte da
commissarii straordinari nominati ai sensi dell'artìcolo 145 dell'ordinamento amministrativo degli
enti locali nella Regione siciliana approvato con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e
successive modifiche ed integrazioni"",

VISTO il D.P. della Regione Siciliana n. 541/GAB del 29 maggio 2020 con il quale, il dott. Ing. Santi
Trovato è stato nominato Commissario Straordinario della Città Metropolitana di Messina, con le
funzioni del Consiglio Metropolitano, ''''Nelle more dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi
comunali e dei Consigli metropolitani e comunque non oltre il 31 gennaio 2021";

VISTA la L.R. n° 15/2015 e ss.mm.ii.;

VISTE le LL.RR. n° 48/1991 e n° 30/2000 che disciplinano TO.R.EE.LL.;

VISTO il DXgs. n° 267/2000 e ss.mmm.ii.;

VISTA l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTI i pareri favorevoli., espressi ai sensi dell'alt 12 della L.R. n° 30/2000:

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
UiSeio dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto,

facendola propria integralmente.

n Commissario Straordinario, Dott Ing. Santi Trovato, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi deìPart 12 comma 2, della L.R.
n° 44/1991.

Messina,



CITTÀ (METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario,
con i poteri del CONSIGLIO METROPOLITANO

predisposta dalla II DIREZIONE "SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI "

"SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTARIA"

Ufficio «BILANCIO"

OGGETTO: "Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022".Stanziamento somme sa codice
maeroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa 12.01-1.03.02.15.001.

PREMESSO CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n.3
del 24/04/2020 è stato stato approvato il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di
Previsione 2020/2022, unitamente a tutti i prospetti e allegati previsti dalla normativa in vigore, ai
sensi del D. Lgs. 118/2011 ;

CHE con il Decreto del Sindaco Metropolitano con i poteri della Giunta Metropolitana n. 99 del
6/05/2020 sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 2020 il Piano delle Performance
2020/2022 ed il Piano degli Obiettivi 2020/2022";

CHE con deliberazione n.4 del 19/05/2020 del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio Metropolitano è stato approvato il Rendiconto delia gestione per l'esercizio finanziario
2019;

CONSIDERATO che in data 06/08/2020 con deliberazione n. 52 del Commissario Straordinario
con i poteri del Consiglio Metropolitano è stata approvata la Delibera avente per oggetto
"Riapprovazìone della Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione 2019. Rettifica prospetti";

RICHIAMATO ì'ait 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale:

• il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e
di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per
ciascuno degli esercizi considerati nel documento;

• le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi
5-bis e 5-quater dei medesimo articolo;

VISTO il D.D.G. n. 1054 delFll/09/2020 della Regione Siciliana - Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con il quale viene ripartita la somma pari ad €



§.§64.480,45 sul cap. 183355 " Trasferimenti per le attività di assistenza agli alunni con disabilità
fìsiche o sensoriali con particolare riguardo ai servizi di trasporto, di convitto e semieonvitto, ai
servizi negli ambienti igienico-personale, comiunìcazione extrascolastica ed autonomia e
comunicazione", in favore delle Città Metropolitane ed i Liberi Consorzi per le funzioni di
assistenza agli alunni disabili;

PRESO ATTO CHE, sulla base del numero degli alunni disàbili assistiti nell'anno 2019/2020, la
somma destinata alia Città Metropolitana di Messina risulta pari ad € 1.018.977,65;

VISTA la nota prot 783/ì Dir- 4° Serv. dei 17/09/2020 del Funzionario Responsabile del Servizio
Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali -1 Direzione Servizi Generali
e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale - con la quale chiede la variazione dello
stanziamento sui capitoli interessati, aumentandolo della somma assegnata;

CHE, pertanto, si rende necessario procedere alla variazione del Bilancio di Previsione 2020/2022
mediante l'impinguamento dei sottoelencati codici:

ENTRATA

eod. 2.01.01.02.001.230 € +1.018.977,65

eod. 12.01.1.03.02.15.001 (5589) € +1.018.977,65

ESAMINATA la presente variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022, che viene allegata al presente atto di cui va a costituire parte integrante e
sostanziale;

ACCERTATO che tale variazione non pregiudica né il pareggio del bilancio, né il giusto equilibrio
dell'entrata con la spesa, ex art 162, comma 6, del D. Lgs. n.267/2000;

ATTESO che la variazione da apportare con il presente atto comporta, a sua volta, la necessità di
variare il Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

YISTI il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artìcoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.
lgs.10 agosto 2014 n.126 e il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi
suU'ordinamentodegli Enti locali" e ss.mm.ii.;

PRECISATO CHE la suddetta variazione al bilancio 2020/2022 come risultante dall'applicazione
dei presente provvedimento è compatìbile con il conseguimento di un saldo non negativo, tra le
entrate finali e le spese finali, secondo quanto previsto dalla normativa statale (legge n. 128/2015
artìcolo 1, comma 710);

ACQUISITO il parere fevorevole dell'organo di revisione economico finanziaria rilasciato ai sensi
dell'artìcolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267;



SI PROPONE CHE
BL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO
DELIBERI

PROCEDERE ali'impinguamento degli stanziamenti al codice di entrata 2.01.01.02.001 (ris.230)
ed al codice di spesa 12.01.1.03.02.15.001 (cap.5589) per € 1.018.977,65 c.s.:

ENTRATA
cod. 2.01.01.02.001.230

SPESA
cod. 12.01.1.03.02.15.001 (5589)

€ +1.018.977,65

€ +1.018.977,65

DI DARE ATTO che,ai sensi dell'alt 193, comma 1, del DXgs. n. 267/2000, con la presenta
variazione di bilancio è rispettato il pareggio finanziario;

APPORTARE la suddetta variazione alle dotazioni di cassa del Bilancio di Previsione 2020/2022;

DARE ATTO che la suddetta variazione è compensativa e che per effetto delle modifiche
apportate non si alterano gli equilibri finanziari del Bilancio di Previsione 2020/2022;

Messina 18/09/2020

II Resp. Ufficio Bilancio
Dott.ssa Concetta Salvati

Finanz.
io. Nulli

IL DIRI
F.to Dott.ssa Tripodo

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1 ) nota prot 783/1 Dir - 4° Serv. Del 17/09/2020;

2) D.D.G. n. 1054 dell'i 1/09/2020 della Regione Siciliana - Assessorato Regionale della Famiglia,

delle Politiche .Sociali e del Lavoro;

3) prospetto variazione.



OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 202Q/2022".Stanziamento somme su codice
macroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa 12.01-1.03.02.15.001.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Messina, Ol(lof TJ& l£> IL DIRIGEC
F.to Dottssa Ass^Mada Tripode

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Messina,

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Anna Maria Tripode

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

_ln ordine alla regolarità contabile delta superiore proposta di deliberazione.

Messina, o t f\o /?,

IL DIRIGENTE DELLA I/DIREZIONE
F.to Dottssa Anna '.

7 .
Ai sensi del D.Lgs n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Messina, OÀi A O

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI „ ^o,̂ ,-..-,-,- ™-,, A „ r,.̂ -,,̂ ,,-
UFFICIO IMPEGNI IL DIRIGENTE DELLA II DIREZIONE

VISTO PRESO NOTA F"to Dott.ssaAimaMariaJ|jpodo
[Funzionario



Parere del Collegio dei Revisori dei Conti *"w

Città Metropolitana di

Collegio dei Revisori dei Conii

Oggetto: Parere del Collegio dei Revisori dei Conti sulla proposta dì deliberazione dei

Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano avente per oggetto:

"Variazione al Bilancio di Previsione 2Q2Q/2Q22". Stanziamento somme su codice

macroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa 12.01-1.03.02.15.001.

L'anno 2020 il giorno 08 del mese di Ottobre, il Collegio dei Revisori dei Conti della Città

Metropolitana di Messina nelle persone dei signori:

- Dott. CALATI Giuseppe - Presidente

- Dott. MESSINEO Salvatore - Componente

Rag. VICARi Rosario - Componente

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto l'art. 175 dei D. Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 118/2011.

Visto il D. Lgs. n. 118/2011.

Visto lo statuto ed il regolamento di contabilità.

Esaminata la proposta di deliberazione trasmessa con Nota prot. n. 395/S.G.-Serv.Ìst. del

05/10/2020, relativa alla variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022.

Richiamata la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n.3

del 24/04/2020 relativa alla approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio

dì Previsione 2020/2022, unitamente a tutti i prospetti e allegati previsti dalla normativa in vigore,

ai sensi del D. Lgs. 118/201 i.

Esaminata là documentazione allegata alla proposta di deliberazione trasmessa tramite mai! il

06/10/2020, relativa alla variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 in oggetto.

Pag. laZ



Parere del Collegio dei Revisori dei Conti

Visto ii D.D.G. n. 1054 deU'U/09/2020 della Regione Siciliana - Assessorato Famiglia, delle

Polìtiche Sociali e del Lavoro, con il quale viene ripartita 8.864.480,45 sul cap. 183355

"Trasferimenti per le attivila di assistenza fìsiche o sensoriali con particolare riguardo ai servizi di

trasporto, di convitto e semìconvìtto, ai servizi negli ambiti igìenico-personale, comunicazione

extrascolastica ed autonomia e comunicazione", in favore delle Città Metropolitane ed i Liberi

Consorzi Comunali dell'Isola.

Preso atto che, sulla base del numero degli alunni dìsabili assistiti nell'anno 2019/2020, la somma

destinata alla Città Metropolitana di Messina risulta pari a euro 1.0 i 8.977,65.

Considerato che per l'anoo 2820 la variazione in oggetto è cosi riassunta:

entrate

avanzo di attira. ne

titolo 1
titolo II
titolo HI
titolo N
totale entrate

spese

titolo 1
titolo II
titolo IH
titolo IV
totale spese

maggiori
entrate

i. 01 8.977.65

1.018.977.65

maggiori
spese

1.018.977.65

1.018.977,65

minori |sa/cfo
entrate

-

-
-

1.018.977,65
-
-

1.018.977,65

minori
spese

-

1.018.977.65
-
-
-

1.018.977.65
saldo

equilibrio
corrente

1.018.977.65

1.018.977.65

1.018.977,65

1.018.977.65
-

equilibrio
e. capitale

-
-
-

-
-
-
-
-

Rilevato che:

1) permangono gli equilibri generali di bilancio di Previsione 2020/2022;

2) le variazioni in termini di cassa rispettano le condizioni di equilibrio;

3) i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi dal

Dirigente della SI Direzione Affari Finanziari e Tributaci;

tutto ciò esposto, visto e considerato,

Esprime parere favorevole

sulla proposta di Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio

Metropolitano riportata in oggetto.

Il Collegio dei Revisori dei Conti

Doti. CALATI Giuseppe - Presidente - Firma digitale

Doti. MESSINEO Salvatore - Componente - Firma digitale

Rag. VfCARI Rosario - Componente - Firma digitale

Pag. 2aZ



Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. del

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022". Stanziamento somme su codice
macroaggregato 2.01.01.02.001 e corrispettivo codice di spesa 12.01-1.03.02.15.001.

Letto, confermato e sottoscritto.

ommissaiig Straordìfóa il Segretario Generale

(Doti ffig. Santi Teovàto)

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa
Città Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dai Servìzio preposto.

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'ari 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n.

44 e successive modifiche.

Messina,
fARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, •

IL SEGRETARIO GENERALE



CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Descrizione

PROP. VARIAZ. NUMERO 16 DEL 18-09-2020
{ Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile )

VARIAZIONE BILANCIO TRASFERIMENTO REGIONE SICILIANA PER I DISABILl ,

ATTO n. 78 Tipo 4 DELIBERA CONSIGLIO del 14-1 0-2020

Tipo Variazione • 0
"Dì cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Ari. Descrizione
Responsabile de) capitolo Responsabile del centro di

incasso/spesa

E 230 0 TRASFERIMENTO DALLA REGIONE SICILIANA PER
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI DISABILl
(GAP. 5589/S- 12.01)

I DIREZIONE- SERV. GEN. E POLITICHE ) DIREZIONE - SERV. POL SOCIALI, LAVORO,
SVILUPPO ECON/CULT.. A.M. TRIPODO SPORT, GIOVANILI, OCCUPAZ, - 1 CALABRO1

U 5589 0 TRASFERIMENTO DALLA REGIONE SICILIANA PER
SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI DISABIL!
(RIS. 230/E) (DI CUI EURO 1.825.511,90 + EURO
183.145,10 AVANZO AMMINISTRAZIONE VINCOLATO)

1 DIREZIONE- SERV. GEN. E POLITICHE 1 DIREZIONE - SERV. POL SOCIALI, LAVORO,
SVILUPPO ECON/CULT.- A.M. TRIPODO SPORT, GIOVANILI, OCCUPAZ, - 1 CALABRO'

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento • .. ENTRATE

''̂  ' .

USCITE Assestato

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa
12.01-1.03,02.15.001 2020

2021

2022

Cassa

2.201.304.65
Di cui proposte prec.

2.201.304,65
DI cui proposte prec.

2.201.304.65
DI cui proposte prec.

2.201.304,65

4.026.816,55
DI cui proposte prec

2.201.304,65
Di cui proposte prec.

2.201.304,65
Di cui proposte prec.

6.304.923.29

2.201.304,65 ' 1.018.977,65
0,00 ;:•;.

2.201.304,65 V
0,00 ;,;,'•••.;/ ; - ...

2.201.304.65 • • ,, •.., " "
0,00 : ' " • '

2.201.304,65;- ^mx

4.209.961,85 ,'
0,00 ,

2.201.304.65 '••-.">• .
0,00 ' ' , , ' • , ' -

2.201.304,65 'i •' . ' '
0,00 !"=^ ' , .

6.488.068,39 ' • •

3.220.282,30

2.201.304,65

2.201.304,65

3.220.282,30
1.018.977,68 5.228.939,30

2.201.304,65

2.201.304,65

1.018.977,66 7.507.046,04

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA PROP. VARIAZ. 16 del 18-09-2020 Pag.1



CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Descrizione

PROP. VARIAZ, NUMERO 16 DEL 18-09-2020
( Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile )

VARIAZIONE BILANCIO TRASFERIMENTO REGIONE SICILIANA PER IDJSABILI

ATTO n. 78 Tipo 4 DELIBERA CONSIGLIO del 14-10-2020

Tipo Variazione O
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Ari.
Responsabile del capitolo

Descrizione
Responsabile del centro di

incasso/spesa

Coti Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ,-. ENTRATE • < USCITE Assestato

S A L D I
Anno

2020

2021

2022

Cassa

ENTRATE
1,018.977,65

0,00

' ". 0,00

1,018.977,65

USCITE
1.018.977,85

0,00

0,00

1,018.977,65

Differenza
0,00

0,00

0,00

0,00

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA PROP. VARIAZ. 16 del 18-09-2020 Pag.2


